

ASSOC LA BOITE AUX LETTRES

ORGANISME DE FORMATION PROFESSIONN
56 Rue Odolant Desnos

61000 ALENÇON

COMPTES ANNUELS

Du 01 janvier 2024 au 31 décembre 2024

En Euro

Attestation	3
	3
COMPTES ANNUELS	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
DETAILS DES COMPTES	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	11
Compte de Résultat détaillé	12
ANNEXE COMPTABLE	16
Annexe Associations	17
ETATS DE GESTION	30
Solde Intermédiaire de Gestion	31
CAF BIC	32
Tableau de financement	33
Ratios de gestion	34
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	35

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC LA BOITE AUX LETTRES

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	1 821 433,24 €
Chiffre d'affaires	665 166,67 €
Résultat net comptable	280 274,17 €

Fait à ALENCON,
Le 07/02/2025.

Thierry ROOR,
Expert-comptable.

COMPTES ANNUELS



BILAN ACTIF

ASSOC LA BOITE AUX LETTRES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	250	250		
Autres	1 336	1 336		
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	19 200		19 200	19 200
Constructions	613 964	31 788	582 175	603 899
Installations techn., matériel et outil. ind.	718	718		
Autres	48 904	39 214	9 690	6 240
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	144 240		144 240	
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	828 612	73 306	755 306	629 339
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	155 504		155 504	272 350
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	231		231	
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	909 228		909 228	644 593
Charges constatées d'avance	1 165		1 165	737
TOTAL (II)	1 066 128		1 066 128	917 680
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 894 739	73 306	1 821 433	1 547 018



BILAN PASSIF

ASSOC LA BOITE AUX LETTRES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice		
<i>Situation nette (sous total)</i>		
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	1 175 062	894 788
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)	49 193	51 679
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)	15 611	13 368
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	581 567	587 183
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 821 433	1 547 018



COMPTES DE RÉSULTAT

ASSOC LA BOITE AUX LETTRES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	78	86	-8	-9,30
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	665 167	659 850	5 317	0,81
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	128 902	118 001	10 901	9,24
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	600		600	
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	15 000	20 000	-5 000	-25,00
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges		1 093	-1 093	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	33 558	33 567	-9	-0,03
Autres produits	336	7	328	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	843 641	832 604	11 036	1,33
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises		-2	2	100,00
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	100 446	137 002	-36 556	-26,68
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	7 714	15 841	-8 127	-51,30
Salaires et traitements	312 570	304 118	8 452	2,78
Charges sociales	84 696	85 554	-858	-1,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	28 876	8 331	20 545	246,61
Dotations aux provisions	2 243	2 728	-485	-17,79
Reports en fonds dédiés	31 072	51 679	-20 607	-39,87
Autres charges	7	7		-5,23
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	567 624	605 257	-37 633	-6,22
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	276 017	227 347	48 670	21,41
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	16 840	9 037	7 804	86,35
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	16 840	9 037	7 804	86,35
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	9 678	5 064	4 614	91,12
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	9 678	5 064	4 614	91,12
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	7 163	3 973	3 190	80,28
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	283 179	231 320	51 859	22,42



COMPTES DE RÉSULTAT

ASSOC LA BOITE AUX LETTRES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 905	1 095	1 810	165,30
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	860 481	841 641	18 840	2,24
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	580 207	611 416	-31 209	-5,10
EXCÉDENT OU DÉFICIT	280 274	230 225	50 049	21,74
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	24 416	26 511	-2 095	-8
Prestations en nature				
Bénévolat		150	-150	-100
TOTAL	24 416	26 661	-2 245	-8
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature	24 416	26 511	-2 095	-8
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole		150	-150	-100
TOTAL	24 416	26 661	-2 245	-8
TOTAL	280 274	230 225	50 049	22

DETAILS DES COMPTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	250,00	250,00		
2050000000 Logiciels A Vocation Pédagogiq	250,00		250,00	250,00
2805000000 Amort Logiciels A Vocation Ped		250,00	-250,00	-250,00
Autres	1 335,99	1 335,99		
2080000000 Autres Immo Incorpor	1 335,99		1 335,99	1 335,99
2808000000 Amort Autr. Immo Inco		1 335,99	-1 335,99	-1 335,99
Immobilisations corporelles				
Terrains	19 200,00		19 200,00	19 200,00
2110000000 Terrains	19 200,00		19 200,00	19 200,00
Constructions	613 963,67	31 788,20	582 175,47	603 898,59
2130000000 Constructions	172 800,00		172 800,00	172 800,00
2135000000 Instal. Génér. Agenc.	441 163,67		441 163,67	436 731,28
2813000000 Amt Constructions		6 307,20	-6 307,20	-1 123,20
2813500000 Amorts Inst. Générales		25 481,00	-25 481,00	-4 509,49
Installations techn., matériel et outil. ind.	717,60	717,60		
2150000000 Matériel Pédagogique	717,60		717,60	717,60
2815000000 Amort Matériel Pédagogique		717,60	-717,60	-717,60
Autres	48 904,35	39 214,19	9 690,16	6 240,16
2181000000 Install. Gene. Agenc. Amenag.	2 505,59		2 505,59	690,00
2181100000 Inst Generale Rue Odolant Desn	2 016,00		2 016,00	2 016,00
2182000000 Matériel De Transport	8 353,50		8 353,50	8 353,50
2183000000 Mat. Bureau & Informa	29 264,45		29 264,45	34 213,98
2184000000 Mobilier	6 764,81		6 764,81	6 764,81
2818100000 Amort. Agencemt Amenagemt		97,65	-97,65	-690,00
2818110000 Amt Igaad D/Locaux L		621,60	-621,60	-420,00
2818200000 Amt Matériel Transport		8 353,50	-8 353,50	-8 353,50
2818300000 Amt Mat. Bur Et Infor		24 026,33	-24 026,33	-30 573,90
2818400000 Amort. Mobilier		6 115,11	-6 115,11	-5 760,73
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	144 240,00		144 240,00	
2710000000 Titres Immobilisés (dt Propr.)	144 240,00		144 240,00	
TOTAL (I)	828 611,61	73 305,98	755 305,63	629 338,75
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	155 503,87		155 503,87	272 349,80
Avances et acomptes versés sur commandes	231,00		231,00	
4091010000 Fourn. Avances - Eau	231,00		231,00	
Disponibilités	909 227,79		909 227,79	644 592,80
5123000000 Caisse D'épargne Cpt Parts Soc				144 240,00
5124000000 Ce - Livret A N° 443149	86 086,96		86 086,96	83 579,57
5126000000 Ce - C/C N° 2963061	106 617,74		106 617,74	7 697,94
5127000000 Ce - Csl Associatis N° 189108	716 342,36		716 342,36	408 831,71
5128000000 Ce - C/C2 - N° 249381	127,15		127,15	226,00
5300010000 Caisse	53,58		53,58	17,58
Charges constatées d'avance	1 164,95		1 164,95	736,95
4860000000 Charges Const. Avance	1 164,95		1 164,95	736,95
TOTAL (II)	1 066 127,61		1 066 127,61	917 679,55
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 894 739,22	73 305,98	1 821 433,24	1 547 018,30

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	841 912,90	611 687,94
1068000000 Reserve Pour Le Fonds De Roule	841 912,90	611 687,94
Report à nouveau	52 875,02	52 875,02
1100000000 Report A Nouveau Ges	52 875,02	52 875,02
Excédent ou déficit de l'exercice	280 274,17	230 224,96
Situation nette (sous total)	1 175 062,09	894 787,92
TOTAL (I)	1 175 062,09	894 787,92
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	49 193,00	51 679,00
1940000000 Fonds Dediés S/ Subventions	16 072,00	31 888,00
1942000000 Fonds Dediés Investissements	33 121,00	19 791,00
TOTAL (II)	49 193,00	51 679,00
PROVISIONS		
Provisions pour charges	15 610,73	13 368,00
1530000000 Prov.Pension Oblig.S	15 610,73	13 368,00
TOTAL (III)	15 610,73	13 368,00
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	479 678,77	428 721,47
1641000000 Ce Immo. : 250 K€ - F04/2042	220 406,33	231 628,00
1649000000 Ce Pge : 80 K€ - F06/2026	24 367,89	40 465,72
1649100000 Ce Travaux : 150 K€ - F07/2038	137 677,11	146 411,76
1649200000 Ce Travaux : 100 K€	96 863,94	10 000,00
1688000000 Intérêts Courus	312,50	167,99
5186000000 Interets Courus A Pa	51,00	48,00
Dettes fournisseurs	20 961,96	3 144,99
Dettes fournisseurs factures non parvenues	9 011,00	10 088,15
Dettes fiscales et sociales	62 363,07	60 116,92
4282000000 Dettes Provisio. Pour Conges P	26 327,24	26 291,74
4310000000 Securite Sociale	9 671,00	6 993,00
4371000000 Vauban Humanis (irneo) Ret. Nc	2 198,71	2 071,44
4373000000 Prevoyance	3 392,03	4 333,17
4374000000 Mutuelle	1 305,48	1 634,19
4382000000 Ch.Soc.Dette Cong.A	11 062,74	10 744,71
4421000000 Retenue A La Source Salaries	535,00	545,00
4440000000 Etat Impot / Pdt Financiers	2 905,00	1 095,00
4486100000 Taxe Sur Les Salaires	2 859,67	4 886,52
4486300000 Formation Continue A Payer	2 106,20	1 522,15
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	9 552,62	85 111,85
TOTAL (IV)	581 567,42	587 183,38
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 821 433,24	1 547 018,30



Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	78	86	-8	-9,30
7560000000 Cotisations Des Adhe	78	86	-8	-9,30
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	665 167	659 850	5 317	0,81
7062106000 Action Savoir Essentiel	464 170	417 750	46 420	11,11
7065000000 Conventions De Services		9 750	-9 750	-100,00
7068000000 Dispositif #avenir	8 662	11 116	-2 454	-22,08
7069000000 Prestations Formations	180 521	207 833	-27 312	-13,14
7069200000 Evaluation Clea	11 054	12 809	-1 755	-13,70
7081000000 Pds Prest. Fournies Au Pers.		592	-592	-100,00
7083000000 Locations Diverses	760		760	
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	128 902	118 001	10 901	9,24
7400000001 Subvention Ville D'alencon	7 800	7 800		
7400000002 Subvention C. Departemental		29 200	-29 200	-100,00
7400000003 Subvention Ville De Sees	600	600		
7400000004 Subvention Cua	5 000	5 000		
7400000400 Sub Drajac Academie Ndlie	2 500		2 500	
7400000700 Subvention Prefect. Orne	7 860	9 000	-1 140	-12,67
7400000800 Sub. Academi De Normandie		1 400	-1 400	-100,00
7400000900 Sub. Prefet Region Normandie	52 355	41 360	10 995	26,58
7400001200 Sub. Ministere De La Culture		1 740	-1 740	-100,00
7400001400 Sub. Ars	1 720		1 720	
7400001500 Sub. Orne Departement	31 700		31 700	
7406000000 Sub Emploi Aide Asp	19 367	21 901	-2 534	-11,57
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	600		600	
7541000000 Dons Manuels	600		600	
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	15 000	20 000	-5 000	-25,00
7550000000 Contributions Financieres	15 000	20 000	-5 000	-25,00
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges		1 093	-1 093	-100,00
7910000000 Transfert De Charges D'exploit		1 093	-1 093	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	33 558	33 567	-9	-0,03
7894000000 Reprise Sur Fonds Dediés	31 888	33 567	-1 679	-5,00
7894200000 Rep. Sur Contrib. Financiere	1 670		1 670	
Autres produits	336	7	328	
7580000000 Pro Divers Gestion Courante	336	7	328	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	843 641	832 604	11 036	1,33
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises		-2	2	100,00
6090000000 Rrr Obtenues Sur Achats		-2	2	100,00
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	100 446	137 002	-36 556	-26,68
6043000000 Achat De Presta De Formation	969	750	219	29,20
6045000000 Sous Traitance - Ape	11 844	13 561	-1 717	-12,66
6049100000 Sous-Traitance - Certif Pro	479	628	-149	-23,75
6049200000 Sous-Traitance - Irfa		203	-203	-100,00
6049300000 Sous Traitance - Clea		143	-143	-100,00
6049500000 Sous Trait. - Le Gelq		300	-300	-100,00
6049600000 Sous Trait. - Alpa	840		840	



Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
6049700000 Sous Traitance - Cravate Solid	323		323	
6061100000 Eau	591	731	-140	-19,16
6061200000 Electricite	1 763	2 041	-278	-13,61
6061300000 Gaz	3 636	2 046	1 590	77,72
6061400000 Carburant Ttc	724	963	-239	-24,83
6063000000 Four Pt Equip. Outillage Ttc	3 304	4 550	-1 246	-27,39
6064000000 Four Adminis Bureaux Ttc	4 653	4 934	-281	-5,70
6122200000 Credit Bail Mat. Tran	2 417	2 417		
6132000000 Locations Immobilières Ttc		10 073	-10 073	-100,00
6132100000 Locations Diverses	1 250		1 250	
6135400000 Loc. Photocopieur	2 393	1 931	463	23,96
6135500000 Loc Plateforme De Formation	3 240	3 272	-32	-0,98
6135600000 Location Standard	359	862	-503	-58,33
6152000000 Entr. Repar. S/Biens Immob. Ttc	10 982	28 035	-17 053	-60,83
6155100000 Entret Repar. Materiel Ttc		110	-110	-100,00
6155200000 Entret Repar. Mat. Transp Ttc		3 367	-3 367	-100,00
6156000000 Maintenance Ttc	4 223	2 803	1 420	50,65
6161000000 Assurance Multirisque	2 319	2 270	49	2,17
6163000000 Assurance Transport	2 603	2 581	22	0,87
6168000000 Autres Assurances	279	279		
6182100000 Documentation Genera	505	470	35	7,41
6185000000 Frais Colloques Sémin. Conf.		130	-130	-100,00
6211000000 Personnel Interimaire	174	10 797	-10 623	-98,39
6212010000 Activites Culturelles	513	520	-7	-1,35
6226000000 Honoraires Cac	4 429	4 043	386	9,55
6226100000 Honoraires Christal Compta	9 049	8 785	264	3,01
6226200000 Honoraires Christal Isanet	432	432		
6226400000 Honoraires Christal Social	5 200	4 616	583	12,63
6226500000 Honoraire Veronique Neidre	8 085		8 085	
6231000000 Publicite Annonces Ttc	2 077	1 356	721	53,21
6234000000 Cadeaux	175	100	75	74,95
6241000000 Transports Sur Achats		10	-10	-100,00
6251000000 Voyages Et Deplacements Ttc	631	557	74	13,22
6253000000 Frais Depl. Peages Ttc	15	17	-2	-13,69
6255000000 Frais De Deménagement		2 844	-2 844	-100,00
6257000000 Receptions Ttc	2 393	1 588	806	50,73
6260000000 Frais Postaux Ttc	32	196	-164	-83,49
6261000000 Telephone Fixe Ttc	1 791	1 623	168	10,33
6262000000 Telephone Mobile Ttc	922	909	13	1,43
6272000000 Comm. Frais S/Emission Emprunts		3 450	-3 450	-100,00
6275000000 Services Bancaires Ttc	559	641	-82	-12,79
6281000000 Cotisations Ttc	4 274	5 068	-794	-15,67
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	7 714	15 841	-8 127	-51,30
6311000000 Taxe Sur Salaires	2 860	4 887	-2 027	-41,48
6333000000 Formation Profess. Continue Ht	4 289	3 363	926	27,54
6351200000 Taxe Fonciere Impot	565	7 453	-6 888	-92,42
6351300000 Autres Impots Locaux		138	-138	-100,00
Salaires et traitements	312 570	304 118	8 452	2,78
6411000000 Salaires Appointements	284 339	274 036	10 303	3,76
6412000000 Conges Payes	36	4 955	-4 919	-99,28
6413000000 Primes Gratification	5 195	2 711	2 484	91,64
6414000000 Indemnités Avantages Divers	23 000	22 417	583	2,60
Charges sociales	84 696	85 554	-858	-1,00
6451000000 Cotis. Urssaf	47 306	47 236	70	0,15
6452000000 Cotis. Mutuelles	3 136	2 538	598	23,57
6452500000 Cotis. Prevoyances	6 905	7 634	-729	-9,55
6453000000 Cotis. Retraite Compl	13 515	13 472	43	0,32
6454000000 Cotis. Assedic	12 377	11 623	754	6,48
6455100000 Charges Sociales Sur Prov C.Pa	318	1 961	-1 643	-83,78
6475000000 Medecine Travail Pharmacie Ttc	1 139	1 090	49	4,53
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	28 876	8 331	20 545	246,61
6811000000 D. Amort. Immob. Incorp. Corp.	202	202		
6811200000 Dot Amort S/Immo Corporelles	28 675	8 129	20 546	252,73



Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Dotations aux provisions <i>6815460000 Dot. Prov. Indem. Dep. R</i>	2 243 <i>2 243</i>	2 728 <i>2 728</i>	-485 <i>-485</i>	-17,79 <i>-17,79</i>
Reports en fonds dédiés <i>6894000000 Fonds Dediés Sur Subventions</i> <i>6894200000 Fds Dediés Sur Investissements</i>	31 072 <i>16 072</i> <i>15 000</i>	51 679 <i>31 888</i> <i>19 791</i>	-20 607 <i>-15 816</i> <i>-4 791</i>	-39,87 <i>-49,60</i> <i>-24,21</i>
Autres charges <i>6580000000 Char Div-Gestion Courante</i>	7 <i>7</i>	7 <i>7</i>		-5,23 <i>-5,23</i>
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	567 624	605 257	-37 633	-6,22
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	276 017	227 347	48 670	21,41
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés <i>7680000000 Autre Produit Financiers</i>	16 840 <i>16 840</i>	9 037 <i>9 037</i>	7 804 <i>7 804</i>	86,35 <i>86,35</i>
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	16 840	9 037	7 804	86,35
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées <i>6611600000 Interets S/ Emprunts</i>	9 678 <i>9 678</i>	5 064 <i>5 064</i>	4 614 <i>4 614</i>	91,12 <i>91,12</i>
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	9 678	5 064	4 614	91,12
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	7 163	3 973	3 190	80,28
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	283 179	231 320	51 859	22,42
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII) <i>6950000000 Impot / Pdt Financiers</i>	2 905 <i>2 905</i>	1 095 <i>1 095</i>	1 810 <i>1 810</i>	165,30 <i>165,30</i>
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	860 481	841 641	18 840	2,24
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	580 207	611 416	-31 209	-5,10
EXCÉDENT OU DÉFICIT	280 274	230 225	50 049	21,74
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	24 416	26 511	-2 095	-8

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
8700000000 PERSONNELS BENEVOLS	24 416	26 511		
Prestations en nature				
Bénévolat		150	-150	-100
8750000000 DONN EN NATURE		150	-150	-100
TOTAL	24 416	26 661	-2 245	-8
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature	24 416	26 511	-2 095	-8
8600000000 PERSONNELS BENEVOLS	24 416	26 511	-2 095	-8
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole		150	-150	-100
8650000000 DONN NATURES		150	-150	-100
TOTAL	24 416	26 661	-2 245	-8
TOTAL	280 274	230 225	50 049	22

ANNEXE COMPTABLE



FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 821 433,24 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 280 274,17 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

L'association la Boîte aux Lettres créée en 1992 à Alençon se donne pour objet de répondre à la problématique de l'illettrisme. Aujourd'hui, la Boîte aux Lettres au travers des actions proposées et des publics qu'elle reçoit propose des réponses à des problématiques qui dépassent la stricte dimension d'illettrisme : c'est un organisme de formation spécialisé dans l'acquisition des compétences de base nécessaires au travail et dans la vie quotidienne et se donne également pour objet de répondre aux problématiques liées à la non maîtrise du français par les publics étrangers et à l'accès au numérique pour tous. La Boîte aux Lettres dispose d'une équipe de professionnels et d'un réseau de bénévoles

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

En Euro

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	10 à 40 ans
- Matériel bureau et informatique	3 à 5 ans
- Mobilier	5 à 7 ans
- Matériel de transport	5 ans
- Instal. générales	5 à 8 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	1 586		
CORPORELLES	Terrains			19 200		
	Constructions	Sur sol propre		172 800		
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.		436 731		4 432
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			718		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		2 706		2 506
		Matériel de transport		8 354		
		Matériel de bureau & mobilier informatique		40 979		3 665
	Emballages récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL				681 487		10 603
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés			144 240		
	Prêts et autres immobilisations financières					
TOTAL				144 240		
TOTAL GENERAL				827 313		10 603

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL			
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			1 586
CORPORELLES	Terrains				19 200	
	Constructions	Sur sol propre			172 800	
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons			441 164	
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				718	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers		690	4 522	
		Matériel de transport			8 354	
		Mat. bureau, inform., mobilier		8 615	36 029	
	Emb. récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL				9 305	682 786	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				144 240	
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL					144 240	
TOTAL GENERAL				9 305	828 612	

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 586			1 586
TOTAL	1 586			1 586
Terrains				
Constructions	1 123	5 184		6 307
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.	4 509	20 972		25 481
Inst. techniques matériel et outil. industriels	718			718
Autres immobs corporelles	1 110	299	690	719
Inst. générales agencem. amén.				
Matériel de transport	8 354			8 354
Mat. bureau et informatiq., mob.	36 335	2 421	8 615	30 141
Emballages récupérables divers				
TOTAL	52 148	28 876	9 305	71 720
TOTAL GENERAL	53 734	28 876	9 305	73 306

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

TABLEAU DES PROVISIONS						
Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice	
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers					
	Provisions pour investissements					
	Provisions pour hausse des prix					
	Amortissements dérogatoires					
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>					
	Pour prêts d'installation					
	Autres provisions réglementées					
TOTAL						
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges					
	Prov. pour garanties données aux clients					
	Prov. pour pertes sur marchés à terme					
	Provisions pour amendes et pénalités					
	Provisions pour pertes de change					
	Prov. pour pensions et obligations similaires		13 368	2 243		15 611
	Provisions pour impôts					
	Prov. pour renouvellement des immobilisations					
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations					
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges		51 679	31 072	33 558	49 193	
TOTAL		65 047	33 315	33 558	64 804	
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	- incorporelles				
		- corporelles				
		- Titres mis en équivalence				
		- titres de participation				
		- autres immobs financières				
Sur stocks et en cours						
Sur comptes clients						
Autres provisions pour dépréciation						
TOTAL						
TOTAL GÉNÉRAL		65 047	33 315	33 558	64 804	
Dont provisions pour pertes à terminaison						
Dont dotations & reprises		- d'exploitation	33 315	33 558		
		- financières				
		- exceptionnelles				
Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée						

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)			
	Charges constatées d'avance	1 165	1 165	
TOTAUX		1 165	1 165	
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	1 165
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	1 165

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	30 290
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	30 290



ANNEXE ASSOCIATIONS

ASSOC LA BOITE AUX LETTRES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Les subventions de fonctionnements sont comptabilisées dès la décision d'octroi et rattachées à l'exercice en fonction des dépenses réellement engagées par type d'action en 2024. Des fonds dédiés ont été constatés sur les actions suivantes :

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
PREFECTURE ORNE - ACCOMPAGNEMENT REUSSITE PRO	1 500		1 500				
PREFECTURE ORNE - SENSIBILISATION A L'ILLETTRISME	2 800		2 800				
REGION NORMANDIE - AIP	17 244		17 244				
REGION DE NORMANDIE - ATELIERS SOCIOLINGUISTIQUE UKRAINE	9 804		9 804				
MINSIT. CULTURE - LECTURE SANS COMPLEXE	540		540				
CONTRIBUTION FINANCIERE - FONDATION DE FRANCE	9 896		477			9 419	
CONTRIBUTION FINANCIERE - CAISSE D'EPARGNE	9 896		477			9 419	
CONTRIBUTION FINANCIERE - VILLE D'ALENCON		15 000	716			14 284	
REGION DE NORMANDIE - AIP		31 040	14 968			16 072	
TOTAL	51 679	46 040	48 526			49 193	



ANNEXE ASSOCIATIONS

ASSOC LA BOITE AUX LETTRES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

RESSOURCES PROVENANT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC

- L'association a bénéficié d'un soutien pédagogique bénévole de 1 977,00 heures au titre de l'exercice 2024 valorisées au coût du Smic chargé, soit 24 416,00 euros. Ce soutien a été valorisé dans les comptes annuels.

ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

Engagements	Exercice N	Exercice N-1
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement	31 072	51 679
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
TOTAL	31 072	51 679

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

Le PGE a été ré-étalé sur une période de 5 ans contre 1 an initialement.

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	479 679	479 679		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	29 973	29 973		
Personnel & comptes rattachés	26 327	26 327		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	27 630	27 630		
Etat & Impôts sur les bénéfices	2 905	2 905		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	5 501	5 501		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés	9 553	9 553		
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	581 567	581 567		

Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
(2) Montant divers emprunts, dett/associés

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	364
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 011
Dettes fiscales et sociales	42 356
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	51 730

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 15 610,73 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux de charge

Taux d'actualisation 3,35 %

Table de mortalité INSEE 2024

Départ volontaire à 65 ans

Taux de rotation

Faible

La méthode retenue dans le cadre de cette évaluation est la méthode des unités de crédit projetées (ou méthode des droits au terme).

Cette méthode est définie par la norme comptable IAS 19 révisée (norme européenne) et par la norme FAS 87 (norme US GAAP).

ENGAGEMENTS DONNÉS

Garantie Caution Personne Morale au profit de la BPI en couverture de l'emprunt codifié 164 900 à hauteur de 21 931.10 € et qui présente un solde de 24 367,89 € au 31/12/2024.

Garantie Caution société de Caution au profit de la Caisse d'Epargne en couverture de l'emprunt codifié 164 100 à hauteur de 110 203.16 € et qui présente un solde de 220 406,33 € au 31/12/2024.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	611 688		230 225		841 913
Report à nouveau	52 875				52 875
Excédent ou déficit de l'exercice	230 225	-230 225	280 274		510 499
TOTAUX	894 788	-230 225	510 499		1 405 287

ETATS DE GESTION



Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	665 167	100,00	659 850	100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	665 167	100,00	659 850	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	665 167	100,00	659 850	100,00
+ Cotisations	78	0,01	86	0,01
+ Concours publics et subventions d'exploitation	128 902	19,38	118 001	17,88
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public	600	0,09		
- Approvisionnements			-2	
- Autres achats et charges externes	100 446	15,10	137 002	20,76
- Aides financières				
VALEUR AJOUTÉE	694 300	104,38	640 937	97,13
- Impôts, taxes et versements assimilés	7 714	1,16	15 841	2,40
- Charges de personnel	397 266	59,72	389 672	59,05
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	289 320	43,50	235 424	35,68
+ Autres produits	15 336	2,31	21 101	3,20
- Autres charges	7		7	
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles				
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	304 650	45,80	256 518	38,88
+ Produits financiers	16 840	2,53	9 037	1,37
- Charges financières	9 678	1,45	5 064	0,77
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	7 163	1,08	3 973	0,60
- Impôts sur les bénéfices	2 905	0,44	1 095	0,17
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	308 907	46,44	259 396	39,31
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	31 119	4,68	11 059	1,68
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés	31 072	4,67	51 679	7,83
+ Utilisations en fonds dédiés	33 558	5,05	33 567	5,09
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
RÉSULTAT NET	280 274	42,14	230 225	34,89



Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Valeur au 31/12/24	Valeur au 31/12/23
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	288 642	235 338
+ Transferts de charges d'exploitation		1 093
+ Autres produits d'exploitation	1 014	93
- Autres charges d'exploitation	7	7
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun	15 000	20 000
+ Produits financiers	16 840	9 037
- Reprises sur Provisions financières		
- Charges financières	9 678	5 064
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions financières		
+ Produits exceptionnels		
- Produits des cessions d'éléments d'actif		
- Subventions d'investissement rapportées au résultat		
- Reprises sur dépréciations ou provisions exceptionnelles		
- Charges exceptionnelles		
+ Valeur comptable des immobilisations cédées		
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions exceptionnelles		
- Participation des salariés aux résultats d'entreprise		
- Impôts sur les bénéfices	419	19 207
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	311 393	241 284
- Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	31 119	11 059
+ Reprises sur amortissements et provisions		
+ Résultat sur cessions d'éléments d'actif immobilisés		
+ Subventions d'investissement rapportées au résultat		
RÉSULTAT NET COMPTABLE	280 274	230 225

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

Capacité d'autofinancement				308 907	
	au 31/12/24	au 31/12/23	Variation		
Immobilisations				Acquisition	Cession
Incorporelles brutes	1 586	1 586			
Corporelles brutes	682 786	681 487	1 298	11 763	1 160
Financières brutes	144 240		144 240	144 240	
Emplois stables	828 612	683 073	-145 538		
Fonds propres				Diminution	Augmentation
Fonds propres	894 788	664 563	230 225		
Résultat	280 274	230 225	50 049		
				Remboursé	Réalisé
Emprunts, dettes fin.	479 315	428 505	50 810	39 190	90 000
Prov. risques/charges	15 611	13 368	2 243		
Fonds dédiés	49 193	51 679	-2 486		
Amort. provisions	73 306	53 734	19 572		
Ressources stables	1 792 487	1 442 075	-350 412	Emploi	Ressource
Fonds de roulement net global	963 875	759 002	-204 874	195 194	400 067
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL					Augmentation
(différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)					204 874
Stocks et créances				Augmentation	Diminution
Avces acptes versés	231		231		
Créances	155 504	272 350	-116 846		
C. régularisations	1 165	737	428		
Total	156 900	273 087	-116 187		116 187
Dettes				Diminution	Augmentation
Dettes d'exploitation	29 973	13 233	16 740		
Frs immobilisation	9 553	85 112	-75 559		
Dettes diverses	62 676	60 285	2 391		
Total	102 201	158 630	-56 429	56 429	
Besoin en fonds de roulement	54 699	114 457	-59 758		
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT					Diminution
(diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)					59 758
Trésorerie				Augmentation	Diminution
Disponibilités	909 177	644 545	264 632		
Total	909 177	644 545	264 632	264 632	
VARIATION DE TRÉSORERIE				Augmentation	
(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)				264 632	



Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Calcul	N	N-1
Crédit consenti aux clients			(en jours)
<div> <div> Clients et comptes rattachés (*) X Nombre jours de l'exercice </div> <div> 56 914 416,42 665 166,67 </div> </div>		86	151
Ventes TTC			

Ce ratio indique la durée moyenne du crédit accordé à vos clients. Son évolution doit être suivie avec intérêt, eu égard à la charge de trésorerie que ce crédit peut représenter.

(*) Y compris les effets escomptés non échus.

Crédit accordé par les fournisseurs			(en jours)
<div> <div> Fournisseurs et comptes rattachés X Nombre jours de l'exercice </div> <div> 10 970 103,36 100 446,40 </div> </div>		109	35
Achats et autres charges externes TTC			

Ce ratio indique le délai de paiement moyen accordé par vos fournisseurs. Ce délai constitue une ressource financière et allège donc les besoins de trésorerie.

Importance des besoins en fonds de roulement d'exploitation			
<div> <div> Besoin en fonds de roulement (BFR) Chiffre d'affaires TTC </div> <div> 5 767,17 665 166,67 </div> </div>		0,01	0,10

Importance des besoins en fonds de roulement d'exploitation			(en jours)
<div> <div> Besoin en fonds de roulement (BFR) Chiffre d'affaires HT </div> <div> 5 767,17 665 166,67 </div> </div>	X Nombre jours de l'exercice	3,17	34,79



SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

ASSOC LA BOITE AUX LETTRES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	665 167	100,00	659 850	100,00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	665 167	100,00	659 850	100,00
<i>Action Savoir Essentiel</i>	464 170	69,78	417 750	63,31
<i>Conventions De Services</i>			9 750	1,48
<i>Dispositif #avenir</i>	8 662	1,30	11 116	1,68
<i>Prestations Formations</i>	180 521	27,14	207 833	31,50
<i>Evaluation Clea</i>	11 054	1,66	12 809	1,94
<i>Pdts Prest. Fournies Au Pers.</i>			592	0,09
<i>Locations Diverses</i>	760	0,11		
PRODUCTION DE L'EXERCICE	665 167	100,00	659 850	100,00
+ Cotisations	78	0,01	86	0,01
<i>Cotisations Des Adhe</i>	78	0,01	86	0,01
+ Concours publics et subventions d'exploitation	128 902	19,38	118 001	17,88
<i>Subvention Ville D'alencon</i>	7 800	1,17	7 800	1,18
<i>Subvention C.Départemental</i>			29 200	4,43
<i>Subvention Ville De Sees</i>	600	0,09	600	0,09
<i>Subvention Cua</i>	5 000	0,75	5 000	0,76
<i>Sub Drajes Academie Ndie</i>	2 500	0,38		
<i>Subvention Prefect. Orne</i>	7 860	1,18	9 000	1,36
<i>Sub. Academi De Normandie</i>			1 400	0,21
<i>Sub. Prefet Region Normandie</i>	52 355	7,87	41 360	6,27
<i>Sub. Ministere De La Culture</i>			1 740	0,26
<i>Sub. Ars</i>	1 720	0,26		
<i>Sub. Orne Departement</i>	31 700	4,77		
<i>Sub Emploi Aide Asp</i>	19 367	2,91	21 901	3,32
+ Ressources liées à la générosité du public	600	0,09		
<i>Dons Manuels</i>	600	0,09		
- Approvisionnements			-2	
<i>Rrr Obtenues Sur Achats</i>			-2	
- Autres achats et charges externes	100 446	15,10	137 002	20,76
<i>Achat De Presta De Formation</i>	969	0,15	750	0,11
<i>Sous Traitance - Ape</i>	11 844	1,78	13 561	2,06
<i>Sous-Traitance - Certif Pro</i>	479	0,07	628	0,10
<i>Sous-Traitance - Irfa</i>			203	0,03
<i>Sous Traitance - Clea</i>			143	0,02
<i>Sous Trait. - Le Geiq</i>			300	0,05
<i>Sous Trait. - Afpa</i>	840	0,13		
<i>Sous Traitance - Cravate Solid</i>	323	0,05		
<i>Eau</i>	591	0,09	731	0,11
<i>Electricite</i>	1 763	0,27	2 041	0,31
<i>Gaz</i>	3 636	0,55	2 046	0,31
<i>Carburant Ttc</i>	724	0,11	963	0,15
<i>Four Pt Equip. Outillage Ttc</i>	3 304	0,50	4 550	0,69
<i>Four Adminis Bureaux Ttc</i>	4 653	0,70	4 934	0,75
<i>Credit Bail Mat. Tran</i>	2 417	0,36	2 417	0,37
<i>Locations Immobilières Ttc</i>			10 073	1,53
<i>Locations Diverses</i>	1 250	0,19		
<i>Loc. Photocopieur</i>	2 393	0,36	1 931	0,29
<i>Loc Plateforme De Formation</i>	3 240	0,49	3 272	0,50
<i>Location Standard</i>	359	0,05	862	0,13
<i>Entr. Repar. S/Biens Immob. Ttc</i>	10 982	1,65	28 035	4,25
<i>Entret Repar. Matériel Ttc</i>			110	0,02
<i>Entret Repar. Mat. Transp Ttc</i>			3 367	0,51
<i>Maintenance Ttc</i>	4 223	0,63	2 803	0,42
<i>Assurance Multirisque</i>	2 319	0,35	2 270	0,34
<i>Assurance Transport</i>	2 603	0,39	2 581	0,39

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE
GESTION DÉTAILLÉ

ASSOC LA BOITE AUX LETTRES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
<i>Autres Assurances</i>	279	0,04	279	0,04
<i>Documentation Genera</i>	505	0,08	470	0,07
<i>Frais Colloques Sémin. Conf.</i>			130	0,02
<i>Personnel Interimaire</i>	174	0,03	10 797	1,64
<i>Activites Culturelles</i>	513	0,08	520	0,08
<i>Honoraires Cac</i>	4 429	0,67	4 043	0,61
<i>Honoraires Christal Compta</i>	9 049	1,36	8 785	1,33
<i>Honoraires Christal Isanet</i>	432	0,06	432	0,07
<i>Honoraires Christal Social</i>	5 200	0,78	4 616	0,70
<i>Honoraire Veronique Neidre</i>	8 085	1,22		
<i>Publicite Annonces Ttc</i>	2 077	0,31	1 356	0,21
<i>Cadeaux</i>	175	0,03	100	0,02
<i>Transports Sur Achats</i>			10	
<i>Voyages Et Deplacements Ttc</i>	631	0,09	557	0,08
<i>Frais Depl. Peages Ttc</i>	15		17	
<i>Frais De Demenagement</i>			2 844	0,43
<i>Receptions Ttc</i>	2 393	0,36	1 588	0,24
<i>Frais Postaux Ttc</i>	32		196	0,03
<i>Telephone Fixe Ttc</i>	1 791	0,27	1 623	0,25
<i>Telephone Mobile Ttc</i>	922	0,14	909	0,14
<i>Comm.Frais S/Emission Emprunts</i>			3 450	0,52
<i>Services Bancaires Ttc</i>	559	0,08	641	0,10
<i>Cotisations Ttc</i>	4 274	0,64	5 068	0,77
VALEUR AJOUTÉE	694 300	104,38	640 937	97,13
- Impôts, taxes et versements assimilés	7 714	1,16	15 841	2,40
<i>Taxe Sur Salaires</i>	2 860	0,43	4 887	0,74
<i>Formation Profess. Continue Ht</i>	4 289	0,64	3 363	0,51
<i>Taxe Fonciere Impot</i>	565	0,08	7 453	1,13
<i>Autres Impots Locaux</i>			138	0,02
- Charges de personnel	397 266	59,72	389 672	59,05
<i>Salaires Appointements</i>	284 339	42,75	274 036	41,53
<i>Conges Payes</i>	36	0,01	4 955	0,75
<i>Primes Gratification</i>	5 195	0,78	2 711	0,41
<i>Indemnites Avantages Divers</i>	23 000	3,46	22 417	3,40
<i>Cotis. Urssaf</i>	47 306	7,11	47 236	7,16
<i>Cotis. Mutuelles</i>	3 136	0,47	2 538	0,38
<i>Cotis. Prevoyances</i>	6 905	1,04	7 634	1,16
<i>Cotis. Retraite Compl</i>	13 515	2,03	13 472	2,04
<i>Cotis. Assedic</i>	12 377	1,86	11 623	1,76
<i>Charges Sociales Sur Prov C.Pa</i>	318	0,05	1 961	0,30
<i>Medecine Travail Pharmacie Ttc</i>	1 139	0,17	1 090	0,17
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	289 320	43,50	235 424	35,68
+ Autres produits	15 336	2,31	21 101	3,20
<i>Contributions Financieres</i>	15 000	2,26	20 000	3,03
<i>Pro Divers Gestion Courante</i>	336	0,05	7	
<i>Transfert De Charges D'exploit</i>			1 093	0,17
- Autres charges	7		7	
<i>Char Div-Gestion Courante</i>	7		7	
+ Produits exceptionnels				
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	304 650	45,80	256 518	38,88
+ Produits financiers	16 840	2,53	9 037	1,37
<i>Autre Produit Financiers</i>	16 840	2,53	9 037	1,37
- Charges financières	9 678	1,45	5 064	0,77
<i>Interets S/ Emprunts</i>	9 678	1,45	5 064	0,77

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
COÛT DE FINANCEMENT	7 163	1,08	3 973	0,60
- Impôts sur les bénéfices	2 905	0,44	1 095	0,17
<i>Impot / Pdt Financiers</i>	<i>2 905</i>	<i>0,44</i>	<i>1 095</i>	<i>0,17</i>
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	308 907	46,44	259 396	39,31
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	31 119	4,68	11 059	1,68
<i>D. Amort. Immob. Incorp. Corp.</i>	<i>202</i>	<i>0,03</i>	<i>202</i>	<i>0,03</i>
<i>Dot Amort S/Immo Corporelles</i>	<i>28 675</i>	<i>4,31</i>	<i>8 129</i>	<i>1,23</i>
<i>Dot.Prov. Indem.Dep.R</i>	<i>2 243</i>	<i>0,34</i>	<i>2 728</i>	<i>0,41</i>
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés	31 072	4,67	51 679	7,83
<i>Fonds Dediés Sur Subventions</i>	<i>16 072</i>	<i>2,42</i>	<i>31 888</i>	<i>4,83</i>
<i>Fds Dediés Sur Investissements</i>	<i>15 000</i>	<i>2,26</i>	<i>19 791</i>	<i>3,00</i>
+ Utilisations en fonds dédiés	33 558	5,05	33 567	5,09
<i>Reprise Sur Fonds Dediés</i>	<i>31 888</i>	<i>4,79</i>	<i>33 567</i>	<i>5,09</i>
<i>Rep. Sur Contrib. Financiere</i>	<i>1 670</i>	<i>0,25</i>		
RÉSULTAT NET	280 274	42,14	230 225	34,89